

SARF-RAPPORT från RIKSSTÄMMAN

i SUNDSVALL 13-14 maj 1995

Lördagen den 13 maj vid 12-tiden samlades deltagarna för Riksstämman på N:a Stadsberget i Sundsvall. Där hälsades deltagarna välkomna av Sundsvalls Amatörgeologiska Sällskaps ordf. Sven Jonasson. Under Sven Jonassons ledning drog deltagarna till Alnön. Där besågs diverse geologiska lokaler med specialiteterna alnöit, alnöit-breccia, beforsit, sövit, jacupiragit m.fl.. Efter några timmar i fält bjöds deltagarna på härlig macka i en av hembygdsföreningens lokaler. Där fanns en utställning om Alnön. Vid varje hållstation och även här vid fikarasten så lämnade Sven Jonasson sakkunnig o intressant information om Alnön och den vulkaniska aktivitet som varit upphov till de av oss skådade fenomenen.

Vid 15.30-tiden bröts exkursionen av för styrelsen i SARF som for till restaurang Grankotten på N:a Stadsberget och höll styrelsemöte. De övriga deltagarna fortsatte exkursionen på Alnön ett tag till. Styrelsemötet som varade 2 timmar behandlade förberedande ärenden, motioner o spørsmål som skall tas upp på Riksstämman.

När kl. blivit 18 strömmade deltagarna in och Riksstämman började med ett hälsningsanförande av Rolf Lindén varefter stämman förklarades öppnad. Stämman var rikt representerad med representanter för 12 av de 16 anslutna medlemsföreningarna. Efter godkännande av stämmans behöriga utlysande, fastställande av röstlängd samt förhandlingsordning så skedde val. Till ordf. och sekr. för stämman valdes Rolf Lindén och Tore Steen.

Årsberättelsen föredrogs av Rolf Lindén och godkändes av stämman. Den ekonomiska berättelsen föredrogs av kassören Gunnar Hallgren och lades därefter godkänd till handlingarna.

Revisionsberättelsen upplästes av sekreteraren där revisorerna förordade full ansvarsfrihet för styrelsen under det gångna verksamhetsåret vilket stämman också beviljade.

För det kommande verksamhetsåret val-

des Rolf Lindén till ordförande. K.-I. Grusell beviljades avgång ur styrelsen på egen begäran. Bengt Jansson uppgick till ordinarie styrelseledamot. Omval för ytterligare 2 år för Holger D. Buentke, Gunnar Hallgren, Olle Näslin och Torsten Svensson.

Från VAGS efterlyses en suppleant efter ord. ledamoten K.-I. Grusell.

Revisorerna Claes Helgesson och Lennart Thorin omvaldes.

Rolf Lindén föreslog stämman att välja K.-I. Grusell till hedersledamot av styrelsen. Stämman biföll förslaget.

Ekonomisk plan kommer senare att utarbetas av styrelsen.

Rolf Lindén och styrelsen erhöll stämmans godkännande om rätt att vid behov uttaga resebidrag med 13:-/mil vid styrelseuppdrag.

Motioner var inlämnade. En från Gästrike-Hälsinge Geologiska Sällskap gällande önskan om SARF medlemskap i Studieförbundet Riksorganisation. Stämman biföll den utmärkta motionen. Två motioner från Västerbottens Amatörgeologer.

En motion gällande "När, Var o Hur", dvs. en samlad förteckning över Nordens mineralmässor önskas. Stämman biföll att styrelsen framtager en sådan.

Den andra motionen gällde anslutning till Internet, en slags datasurfing på nä-

tet. Även denna motion emottogs positivt av styrelsen. Stämmans allmänna mening var att Västerbottens Amatörgeologer återkommer med en mera utvecklad motion.

Under dagordningens punkt 17 låg ett från Hallands Geologiklubb inkommet brev med diverse synpunkter o frågor. Det hela blev mestadels en dialog deltagarna i övrigt och Hallands Geologiklubbs ordförande Christer Johansson där brevets frågor och synpunkter belystes.

Bengt Jansson överlämnade till SARF geologiska videoband för ej kommersiell användning inom medlemsföreningarna. Vidare efterlyste Bengt Jansson SARF-information att utdelas på Stockholms Mineralmässa.

Holger D. Buentke informerade om en utställning gällande Turmalin från Madagaskar i Ytterjärna 28-31 maj 1995. Vidare meddelade han info gällande Progeo vars målsättning är landskapsskydd och skyddande eller fridlysning av geologiska lokaler inom Europa. Ove Torstensson informerade om att två journalister startar upp en ny geologisk tidskrift i A4-format. Presentationen avses äga rum på Stockholms Mineralmässa.

Nästa Riksstämman skall äga rum på Kinnekulle under mottot "Fossil och Mineral" enl. stämmobeslut.

Rolf Lindén förklarade stämman avslutad o tackade deltagarna för deras stora intresse. Kl. hade då hunnit bli 20.

Efter stämman serverades middag i restaurangens matsal på deltagarnas bekostnad. Förutom trivsamt socialt samvaro underhölls deltagarna, som var ett drygt trettiotal, med dels ett föredrag om Sundsvalls historia av Björn Orrhede, Sundsvall, samt diabildvisning av fantastiskt vackra bilder av geologisk karaktär med föredrag av Karin Eriksson. Bilderna var tagna på vulkanöar i Nya

Zeeland och Hawaii även de av geologparet Karin o Gunnar Eriksson, Skinnskatteberg. Restaurang Grankotten på N:a Stadsberget bjöd på ett härligt panorama över Sundsvall som när skymningen föll och ljuset tändes i staden blev utsikten än mer strålande.

På söndagsmorgonen kl. 9 strålade deltagarna ånyo samman för en ny samvaro med exkursion. Fredagen o lördagen erbjöd ett härligt solsken men söndagen var mera mulen och nog så blåsig.

Deltagarna drog till ön Klampenborg med Sven Jonasson som guide. Ön är belägen i Svartviksfjärden. Holmen utgör idag ett naturreservat med både kulturell och geologisk anknytning.

Människan har satt sina spår på holmen ända alltifrån tidig järnålder o fram till våra dagar. Aktiviteten på holmen hade sin höjglans under sågverksepoken.

Från denna tid fanns många grundmurar etc. bevarade. När det gäller geologien är berggrunden på flera ställen unik med grovporfyriska mikroklin fältspatrectanglar i granit.

På lämplig plats i lä för den hårda vinden serverade Sundsvalls Geologiska Sällskaps outröttliga damer fika med härligt smakande hembakat bröd. I den kalla blåsten värmdes det både kropp o själ.

Här avtackade Rolf Lindén å stämmans vägnar Sundsvalls Geologiska Sällskap för ett gott o lyckat arrangemang och alla deltagare i övrigt för gott humör o ett rikligt deltagande.

För de som for söderöver väntade ett helt annat än varmt mottagande i form av kanske årets värsta snöstorm.

Vintrosa den 20 maj 1995

Tore Steen Sekr. SARF